[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___13.06.2018 №98
Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора заявок некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере культуры
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области  о бюджете на соответствующий финансовый год, муниципальной программы «Развитие культуры в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района от 13.11.2017 г. № 223 (с последующими изменениями),  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурсного отбора заявок некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере культуры.
2.
Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района от 16.06.2017 г. №120 «Об утверждении порядка предоставления за счет средств бюджета городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области субсидий на оказание финансовой поддержки некоммерческим организациям, (не являющимся муниципальными учреждениями) в целях реализации проектов в сфере культуры».
3.
Заместителю начальника управления по социальной политике - начальнику организационного отдела Москалевой Е.Е. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского поселения Воскресенск, и на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского поселения Воскресенск.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальной политике Степанову М.М.
Руководитель администрации

городского поселения Воскресенск                                                                                В.В. Копченов

Утвержден

постановлением администрации

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

от 13.06.2018 №98
Порядок
проведения конкурсного отбора заявок некоммерческих организаций,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
на реализацию проектов в сфере культуры
1. Настоящий порядок определяет условия проведения конкурсного отбора заявок некоммерческих организаций, претендующих на предоставление из бюджета городского поселения Воскресенск субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных или муниципальных учреждений), на финансирование части расходов (в том числе на частичную компенсацию расходов, произведенных в текущем финансовом году) некоммерческой организации при условии софинансирования некоммерческой организацией расходов в размере не менее пяти процентов от общей стоимости финансирования проекта в сфере культуры в рамках ее уставной деятельности, связанной с выполнением социально значимых мероприятий, направленных на развитие культуры, искусства.
2. Субсидии предоставляются по результатам конкурсного отбора некоммерческих организаций на предоставление субсидий на реализацию проектов в сфере культуры (далее – конкурсный отбор).

3. Для проведения конкурсного отбора в администрации формируется комиссия по проведению конкурсного отбора на предоставление за счет средств бюджета городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере культуры (далее – конкурсная комиссия).

4. Решение о проведении конкурсного отбора, объявление для участников о проведении конкурсного отбора и создание конкурсной комиссии утверждаются постановлением администрации городского поселения и размещается на Официальном сайте городского поселения Воскресенск.
В объявлении о конкурсном отборе указываются: срок начала и окончания приема заявок, адрес предоставления документов, контактные телефоны и иная информация проведения отбора.
5. Для участия в конкурсном отборе некоммерческими организациями в письменном виде в администрацию подается заявка на получение субсидии некоммерческой организацией, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, на реализацию проекта в сфере культуры (далее – заявка) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
6. К заявке прилагаются следующие документы и материалы:

6.1 описание проекта в сфере культуры, содержащее:

6.1.1 цель и задачи проекта;
6.1.2 описание проблемы, для решения которой предназначен проект;
6.1.3 информацию о целевой аудитории проекта (количественные и качественные характеристики);
6.1.4 продукты (услуги), которые будут производиться (оказываться) в рамках проекта;
6.1.5 этапы реализации проекта и план работы;
6.1.6 ожидаемые результаты проекта (качественные и количественные);
6.1.7 информацию о привлеченных партнерах и описание степени их участия в проекте (при наличии);

6.2 перечень мероприятий и положения об их проведении в рамках проекта;
6.3 обоснование финансового обеспечения проекта и (или) возмещения расходов, связанных с реализацией проекта (смета расходов), с указанием всех источников финансирования;
6.4 сведения о некоммерческой организации:

6.4.1 копии учредительных документов;
6.4.2 полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня объявления конкурсного отбора выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (оригинал) или нотариально заверенная копия такой выписки;
6.4.3 документы, подтверждающие опыт работы некоммерческой организации (копии дипломов, благодарственных писем; афиш, буклетов проектов, организованных некоммерческой организацией, статьи в средствах массовой информации о деятельности некоммерческой организации, видеоролики мероприятий, организованных некоммерческой организацией);
6.4.4 сведения из налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, полученные не ранее чем за три месяца до дня объявления конкурсного отбора;
6.4.5 документ, подтверждающий, что некоммерческая организация не находится в процессе реорганизации, банкротства, ликвидации и не имеет ограничений на осуществление хозяйственной деятельности;
6.4.6 документ об отсутствии некоммерческой организации в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
6.4.7 документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени некоммерческой организации без доверенности;
6.4.8 в случае если от имени некоммерческой организации действует иное лицо, к заявке также прикладывается доверенность на осуществление действий от имени некоммерческой организации, заверенная в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;
6.4.9 копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации;
6.4.10 копия свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации;
6.5 гарантийное письмо о софинансировании;
6.6 опись представленных документов.
7. Администрация осуществляет прием и регистрацию представленных некоммерческими организациями заявок и прилагаемых к ним документов и материалов по адресу: 140200, Московская область, г. Воскресенск, пл. Ленина, д.3, этаж 3, 38 каб.

8. Заявки на участие в конкурсе, поступившие в администрацию городского поселения в течение срока приема заявок, регистрируются и передаются в конкурсную комиссию.
8.1. Заявка на участие в конкурсе может быть отозвана до окончания срока приема заявок путем направления представившей ее некоммерческой организацией соответствующего обращения в администрацию городского поселения Воскресенск. Отозванные заявки не учитываются при определении количества заявок, представленных на участие в конкурсе.
8.2. Внесение изменений в заявку на участие в конкурсе допускается только путем представления для включения в ее состав дополнительной информации (в том числе документов).

9. Срок подачи заявок от некоммерческих организаций составляет не менее 10 календарных дней со дня публикации объявления о конкурсном отборе на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу: www.vosgoradmin.ru. В течение срока приема заявок на участие в конкурсе администрация организует устное и письменное консультирование по вопросам подготовки заявок на участие в конкурсе.
10. Администрация проверяет правильность оформления заявки и комплектность представленных документов в течение 10 дней со дня окончания срока подачи заявок.
11. Вопрос о предоставлении субсидий решается конкурсной комиссией.
12. Конкурсная комиссия рассматривает Заявки претендентов в течении 10 дней.
13. Критериями отбора некоммерческих организаций для получения субсидий на реализацию проектов в сфере культуры являются:
13.1 место нахождения (место государственной регистрации) некоммерческой организации на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области;
13.2 наличие материально-технических и кадровых ресурсов;
13.3 наличие у некоммерческой организации опыта проведения мероприятий регионального, всероссийского или международного уровня;
13.4 социальная и общественная значимость проектов, представляемых некоммерческой организацией;
13.5 доступность результатов проекта для широкой общественности;
13.6 доля софинансирования некоммерческой организацией расходов в размере не менее пяти процентов от общей стоимости финансирования проекта;
13.7 новизна, актуальность и оригинальность художественного замысла проектов в сфере музыкального, театрального, изобразительного искусства и народного творчества, представляемых некоммерческой организацией.

14. Основанием для отказа некоммерческой организации в участии в конкурсном отборе является:
14.1 несоответствие представленных документов требованиям, определенным в пункте 6 настоящего Порядка;
14.2 недостоверность представленных некоммерческой организацией документов;
14.3 финансирование проекта в сфере культуры за счет средств некоммерческой организации в размере менее пяти процентов от общей стоимости проекта.
15. Заявки представленные в администрацию после окончания срока их приема, не рассматриваются.
16. По результатам рассмотрения Заявок претендентов выносится решение о предоставлении субсидий, объемах предоставления субсидий, либо об отказе в предоставлении субсидий. На основании итогового протокола заседания конкурсной комиссии администрация городского поселения Воскресенск принимает постановление о предоставлении субсидий организациям – победителям конкурсного отбора.
17. Конкурсный отбор признается несостоявшимся по следующим основаниям:

17.1 не было подано ни одной заявки на участие в конкурсном отборе в установленный в объявлении о проведении конкурсного отбора срок, в том числе с учетом внесения изменений в объявление о проведении конкурсного отбора о продлении срока приема заявок;

17.2 ни один из претендентов по результатам проверки их соответствия требованиям настоящего Порядка не был допущен к участию в конкурсном отборе  (признан участником конкурсного отбора).
Решение о признании конкурсного отбора несостоявшимся оформляется постановлением администрации городского поселения Воскресенск.
18. Документы и материалы, представленные некоммерческими организациями, претендующими на получение субсидии из бюджета городского поселения, не рецензируются и не возвращаются.

Приложение № 1
к Порядку проведения конкурсного отбора заявок некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере культуры
Форма
Заявка на получение субсидии некоммерческой организацией,
не являющейся государственным (муниципальным) учреждением,
на реализацию проекта в сфере культуры
	Название проекта

	Сведения об организационно-правовой форме и наименовании некоммерческой организации (наименование организационно-правовой формы, полное наименование некоммерческой организации)

	Основные цели, виды деятельности некоммерческой организации в соответствии с ее учредительными документами

	Руководитель некоммерческой организации (Ф.И.О. (полностью))

	Главный бухгалтер некоммерческой организации (Ф.И.О. (полностью))

	Адрес некоммерческой организации
(согласно учредительным документам некоммерческой организации)

	Сроки реализации проекта в сфере культуры

	Место реализации проекта в сфере культуры

	Расходы на реализацию проекта

	Реквизиты организации:

	ИНН/КПП

	Расчетный счет

	Наименование и местонахождение обслуживающего банка

	Корреспондентский счет

	Телефон

	Адрес электронной почты

	Адрес интернет-сайта

_____________________________     _________________     ________________________
               (руководитель организации)                                                     (подпись)                                         (Ф.И.О.)
                                                                          (М.П.)
[image: image2.png]